USB118系列
嵌入式U盘读写模块
用户手册简版
西安达泰电子有限责任公司
+86-29-85272421，85277568, FAX:+86-29-85277554
西安市朱雀大街 56 号明德门凯旋广场 D323
本公司其他系列产品图片及详细资料，欢迎查看网站 http://www.dataie.com

◆ 超小的体积设计：高密度SMT工艺，模块尺寸只有拇指大小
第二章 USB118模块功能及硬件说明
2.1 命名规则及型号说明
USB118命名规则为：USB代表达泰电子系列USB接口产品，118代表系列代码，A、C、D为串口
操作，B为并口操作。
           功能
型号
接口 接口速率(bps) 文件系统 选型说明
USB118A TTL串口 9600/9600/57600 FAT16/32 通用，卧式或立式固定
USB118B 并口 自适应 FAT16 当串口占用时选用并口模式
USB118C 串口 固定 FAT16/32
为郑州客户定制，双列直插
固定，Φ3固定孔
USB118D 串口 9600/9600/57600 FAT16/32
为深圳客户定制，4个Φ3固
定孔直接固定
注：USB118 模块串口波特率可根据客户需要另行定制。
      USB118A / B                USB118C                   USB118D
图 2-1  USB118系列模块图示
USB118 系列 U 盘读写模块
     西安达泰电子有限责任公司
2.2  USB118模块的功能
◆ 检测U盘的状态（如插入，拔出）
◆ 创建文件和目录
◆ 打开一个已经创建的文件和目录
◆ 从文件中读取指定长度和指定位置的数据
◆ 写数据到指定文件的指定地址
◆ 列举目录下的文件和目录
◆ 删除文件和目录
◆ 查询U盘容量
该模块遵守USB 1.1 协议规范，支持所有基于USB 的移动存储器，支持FAT16/32文件系统。
系统工作于命令应答方式下（在协议中应答也被称为命令），由用户系统发出命令（如创
建文件、写文件等），系统再根据该命令进行相应处理后，向用户系统返回相关的应答，该命
令即完成。这一过程根据需要重复进行，实现整体系统的工作。
2.3  USB118模块的硬件说明
2.3.1 USB118A模块介绍
◆ 外接端子示意图
USB
LED  3  2   1
1          CN2              10
20  11
CN1
1
2
3
4
5
图2-2 USB118A外接端子示意图
USB118 系列 U 盘读写模块
     西安达泰电子有限责任公司
◆ USB 接口：采用A 型USB HOST 口，与U 盘连接。
◆ TTL 串口： 图中CN1插座为5 Pin 2.54mm间距
Pin 1 2 3 4 5
信号 +5V VSS TXD RXD GND
说明 电源输入 电源地 输出（本模块） 输入（本模块） 信号地
  注意：串口TTL电平为0～5V，如果与计算机RS232口相连，必须进行电平变换。RXD连接外部
单片机的发送（TX），TXD连接外部单片机的接收（RX），关于串口速率的设置见下表。
对于USB118A模块，通过短路块可以将速率设置为19200bps或者9600bps，系统默认
57600bps。
设置波特率 57600bps 19200bps 9600bps
设置方法 不需短路，出厂默认 CN2_Pin14与Pin7短路 CN2_Pin15与Pin6短路
◆ TTL 并口： 图中CN2插座为20针双列Pin 2.54mm间距
◆
Pin 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
信号 LED3 REV REV RXD TXD GND GND GND RST VSS
说明 U 盘灯 保留 保留   信号地 复位 地
Pin 20 19 18 17 16 15 14 13 12 11
信号 +5V REV REV REV REV REV REV REV REV LED2
说明 电源 保留 数据灯
REV：保留管脚不用连接，悬空即可。RST：高电平脉冲（大于100mS）可以复位系统。
LED 工作状态指示灯：
LED1（电源灯，红色）：灯亮表示电源连接成功；